
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice -Slížany č. 7 

konaného dne 16.9.2019 v 17.00 hod. v zasedací místnosti Agrodružsva Morkovice 

 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva 

  Omluveni: MUDr. Chvátalová, P. Jablunka, Ing. Pěnčíková 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva města č. 6 byl schválen jednomyslně. 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Barnetová, Ing. Zdražilová 

Návrhová komise: Mgr. Albrechtová, Ing. Rábek, 

 

 

Program:  1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Zpráva o činnosti rady města 

3. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č. 8 a 9 v radě města 

                        4. Majetkoprávní úkony  

5. Změna účelu dotace pro SDH Morkovice 

                        6. Finanční dar pro vlastníky bytového domu č.p.680 Morkovice, který byl poškozen  

                            větrnou smrští 

7. Dotace pro Tělocvičnou jednotu Sokol Morkovice  

8. Zpráva o uplatňování územního plánu Morkovice - Slížany 

                        9. Rozpočtové opatření č. 10 

                      10. Změna ve stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města  

                      11. Obecně závazná vyhláška č.1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a  odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

                      12. Místní optická síť 

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 

1. Zpráva o plnění usnesení 

 Smlouva na prodej pozemku prac.č. 11 s manžely Skalovými nebyla podepsána 

 Smlouva na prodej pozemku prac.č. 2 s I. Kapounkovou a L. Králíkem byla podepsána 

 Smlouva na prodej pozemku prac.č. 3 s manžely Štětinovými byla podepsána 

 Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p.č. 1466 v k.ú. Morkovice z České republiky – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových na město Morkovice – Slížany byla podepsána 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 14.6.2019 do 6.9.2019 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a také jsou zveřejněny na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 14.6.2019 

do 6.9.2019 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

3. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.8 a 9 v radě města 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.8 a 9 

v radě města dle přílohy č.1 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

4.  a) Převod pozemků pod cyklostezkou „Morkovice – Nezamyslice“ do vlastnictví obcí v jejich  

          katastrálních územích.  

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje  převod pozemku darem a to pozemků p.č. 1336 ostatní plocha 

o výměře 9343 m2 v k.ú. Uhřice, Obci Uhřice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje  převod pozemku darem a to pozemků p.č. 6384 ostatní plocha 

o výměře 3603 m2, p.č. 5922 ostatní plocha o výměře 18028 m2, p.č. 6426 ostatní plocha o výměře 6943 m2 v k.ú. 

Prasklice , Obci Prasklice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje  převod pozemku darem a to pozemků p.č. 1372 vodní plocha o 

výměře 34 m2, p.č. 1219 ostatní plocha o výměře 3388 m2, p.č. 1178 ostatní plocha o výměře 3038 m2 v k.ú. 

Osíčany, p.č. 620/6 ostatní plocha o výměře 103 m2, p.č. 1139 ostatní plocha o výměře 8532 m2, p.č. 1127 ostatní 

plocha o výměře 1028 m2, p.č. 1120 ostatní plocha o výměře 2487 m2 v k.ú. Koválovice u Tištína, Obci 

Koválovice - Osíčany. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje  převod pozemku darem a to pozemků p.č. 3437/126  ostatní 

plocha o výměře 290 m2, p.č. 5032/1 ostatní plocha o výměře 2687 m2, p.č. 5032/2 ostatní plocha o výměře 13148 

m2, p.č. 2972/1 ostatní plocha o výměře 17472 m2, p.č. 5577 ostatní plocha o výměře 24931 m2 v k.ú. Tištín, 

Městysu Tištín. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje  převod pozemku darem a to pozemků p.č. 2254 ostatní plocha 

o výměře 17328 m2, p.č. 2255 ostatní plocha o výměře 1544 m2 v k.ú. Nezamyslice nad Hanou , Městysu 

Nezamyslice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje převod pozemku darem a to pozemku p.č. 1443 ostatní 

plocha o výměře 1792 m2 v k.ú. Dřevnovice, Obci Dřevnovice .  

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

4.   b) Bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových   

           na Město Morkovice - Slížany 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemků, a to p.č. 1395/6 ostatní plocha o 

výměře 5 m2, p.č. 1395/22 ostatní plocha o výměře 22 m2, p.č. 1395/36 ostatní plocha o výměře 20 m2, p.č. 

1395/69 ostatní plocha o výměře 20 m2, p.č. 1843/1 ostatní plocha o výměře 179 m2 a p.č. 1843/3 ostatní plocha 

o výměře 44 m2  v k.ú. Morkovice z  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových na město Morkovice 

– Slížany. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

5. Změna účelu dotace pro SH ČMS - SDH Morkovice    -     Bod byl stažen z projednávání. 

 

6.  Finanční dar pro vlastníky bytového domu č.p. 680 Morkovice, který byl poškozen větrnou smrští 

Finanční dar pro vlastníky bytového domu č.p.680 Morkovice, Společenství vlastníků domu Kolaříkova 680 

v Morkovicích, na částečnou úhradu nákladů na opravu poškozeného pláště střechy na bytovém domě 

z důvodu nenadálé události (větrné smrště) ve výši 15 % prokázané škody. Tento postup je navržen 

v souladu s obdobným usnesením zastupitelstva města ze dne  25.10.2017.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši  50.029,- Kč 

Společenství vlastníků domu Kolaříkova 680 v Morkovicích.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

7. Dotace na provoz pro Tělocvičnou jednotu Sokol Morkovice 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 130.000,-Kč pro 

Tělocvičnou jednotu Sokol Morkovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí a dotaci 70 000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

8. Zpráva o uplatňování Územního plánu Morkovice – Slížany v uplynulém období 2015-2019 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Morkovice – Slížany 

v uplynulém období 2015-2019 dle přílohy č.2. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, krajského 

úřadu, podnětů sousedních obcí a připomínek uplatněných při projednání Zprávy o uplatňování Územního 

plánu Morkovice – Slížany v uplynulém období 2015-2019 dle přílohy č.3. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 



9. Rozpočtové opatření č. 10 – příloha č. 1 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 10 dle přílohy č.1 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

10. Změna stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 

Výpis z platné Přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, maximální výše pro neuvolněné členy zastupitelstva 
počet 

obyvatel 

neuvolněný 

místostarosta 

člen rady předseda 

výboru 

nebo 

komise 

člen výboru 

nebo komise 

člen 

zastupitelstva 

nad 1 000 

do 3 000 
29 546 Kč 6566 Kč 3283 Kč 2 736 Kč 1 641 Kč 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanoví podle § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, výši odměny neuvolněným členům zastupitelstva ve výši 50 % 

z částky uvedené v pro daný měsíc platném Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako 

souhrn odměn. 

Odměna v uvedené výši se neuvolněnému zastupiteli poskytuje od 1.10.2019 nebo ode dne následujícího po 

dni prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastní nebo ode dne následujícího po dni zvolení do příslušné 

funkce, a to po celé funkční období. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města ruší s platností od 1.10.2019 usnesení zastupitelstva města ze dne 

31.10.2018 pod bodem 6.  

Hlasování: 9 členů městského zastupitelstva hlasovalo pro návrh. Ing. Zdražilová a Z. Frkal hlasovali proti 

návrhu. Mgr. Barnetová se zdržela hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

11. Obecně závazná vyhláška č.1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem (příloha). 

Zásadní změny oproti platné vyhlášce jsou v tom, že bylo nutné vyhlášku doplnit o nové složky, které se musí 

třídit a to „jedlé tuky a oleje“ dále musela být zrušena doba (od-do) umístění sběrných nádob na bioodpad, 

které musí být celoročně.    

Poslední změnou je, že z vyhlášky jako právního předpisu, musel být vypuštěn motivační evidenční systém 

odpadového hospodářství (MESOH) včetně jeho příloh. Ten se musí následně schválit v radě města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.1/2019 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

12. Místní optická sítˇ 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města ukládá radě města připravit návrh postupu budování místní optické 

sítě 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 7 

konaného dne 16.9.2019 v 17.00 hod. v zasedací místnosti Agrodružstva Morkovice 

 
Usnesení č. 01/07/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 

Usnesení č. 02/07/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 14.6.2019 do 6.9.2019 
 

Usnesení č. 03/07/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.8 a 9 v radě města dle 

přílohy č.1 
 

Usnesení č. 04/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje  převod pozemku darem a to pozemků p.č. 1336 ostatní plocha o výměře 9343 m2 

v k.ú. Uhřice, Obci Uhřice. 

 

Usnesení č. 05/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje převod pozemku darem a to pozemků p.č. 6384 ostatní plocha o výměře 3603 m2, 

p.č. 5922 ostatní plocha o výměře 18028 m2, p.č. 6426 ostatní plocha o výměře 6943 m2 v k.ú.Prasklice , Obci 

Prasklice. 

 

Usnesení č. 06/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje převod pozemku darem a to pozemků p.č. 1372 vodní plocha o výměře 34 m2, 

p.č. 1219 ostatní plocha o výměře 3388 m2, p.č. 1178 ostatní plocha o výměře 3038 m2 v k.ú. Osíčany, p.č. 620/6 

ostatní plocha o výměře 103 m2, p.č. 1139 ostatní plocha o výměře 8532 m2, p.č. 1127 ostatní plocha o výměře 

1028 m2, p.č. 1120 ostatní plocha o výměře 2487 m2 v k.ú. Koválovice u Tištína, Obci Koválovice - Osíčany. 

 

Usnesení č. 07/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje převod pozemku darem a to pozemků p.č. 3437/126 ostatní plocha o výměře 290 

m2, p.č. 5032/1 ostatní plocha o výměře 2687 m2, p.č. 5032/2 ostatní plocha o výměře 13148 m2, p.č. 2972/1 

ostatní plocha o výměře 17472 m2, p.č. 5577 ostatní plocha o výměře 24931 m2 v k.ú. Tištín, Městysu Tištín. 

 

Usnesení č. 08/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje převod pozemku darem a to pozemků p.č. 2254 ostatní plocha o výměře 17328 

m2, p.č. 2255 ostatní plocha o výměře 1544 m2 v k.ú. Nezamyslice nad Hanou, Městysu Nezamyslice. 

 

Usnesení č. 09/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje převod pozemku darem a to pozemku p.č. 1443 ostatní plocha o výměře 1792 

m2 v k.ú. Dřevnovice, Obci Dřevnovice.  

 

Usnesení č. 10/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemků, a to p.č. 1395/6 ostatní plocha o výměře 5 m2, p.č. 

1395/22 ostatní plocha o výměře 22 m2, p.č. 1395/36 ostatní plocha o výměře 20 m2, p.č. 1395/69 ostatní plocha 

o výměře 20 m2, p.č. 1843/1 ostatní plocha o výměře 179 m2 a p.č. 1843/3 ostatní plocha o výměře 44 m2 v k.ú. 

Morkovice z  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových na město Morkovice – Slížany. 

 

Usnesení  č. 11/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.029,- Kč Společenství vlastníků domu 

Kolaříkova 680 v Morkovicích. 

 

Usnesení  č. 12/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 130.000,-Kč pro Tělocvičnou jednotu 

Sokol Morkovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí a dotaci 70 000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 



Usnesení č. 13/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Morkovice – Slížany v uplynulém 

období 2015-2019 dle přílohy č.2. 

 

Usnesení č. 14/07/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při projednání Zprávy o uplatňování Územního plánu Morkovice – 

Slížany v uplynulém období 2015-2019 dle přílohy č.3. 

 

Usnesení č. 15/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 10 dle přílohy č.1 

 

Usnesení č. 16/07/2019 

Zastupitelstvo města stanoví podle § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, výši odměny neuvolněným členům zastupitelstva ve výši 50 % z částky uvedené 

v pro daný měsíc platném Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako 

souhrn odměn. 

Odměna v uvedené výši se neuvolněnému zastupiteli poskytuje od 1.10.2019 nebo ode dne následujícího po 

dni prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastní nebo ode dne následujícího po dni zvolení do příslušné 

funkce, a to po celé funkční období. 

 

Usnesení č. 17/07/2019 

Zastupitelstvo města ruší s platností od 1.10.2019 usnesení zastupitelstva města ze dne 31.10.2018 pod 

bodem 6. 

 

Usnesení č. 18/07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.1/2019 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 

 

Usnesení č. 19/07/2019 

Zastupitelstvo města ukládá radě města připravit návrh postupu budování místní optické sítě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   _______________________________________  ____________________________________

  Zdeněk Frkal       Mgr. Pavel Horák 

  místostarosta        starosta       

 


